



Delårsrapport

för

Älvsborgsvind AB(publ)

556508-4448

perioden

2019-01-01 - 2019-06-30

## Delårsrapport jan – jun 2019 för Älvsborgsvind AB(publ)

Styrelsen och verkställande direktören för Älvsborgsvind AB(Publ) får härmed avge redovisning för första halvåret 2019.

Förvaltningsberättelse

### **Verksamhet**

Bolagets syfte är att bedriva elproduktion med vindkraft samt att etablera nya vindkraftverk.

### **Ordinarie årsstämman**

Den 10 april samlades 37 av våra aktieägare till årsstämman i Trollhättan. Styrelsens förvaltning av bolaget godkändes, strategi för 2019-2022 antogs, styrelsen och VD beviljades ansvarsfrihet och hela styrelsen omvaldes.

Även valberedning omvaldes enl följande: Jan-Olof Börjesson (sammankallande), Bengt Sernestrand och Gunnvi Crona.

Eftersom 2018 års resultat blev starkt, beslöt stämman att ge aktieägarna utdelning med 2 kr per aktie.

Kvällen avslutades med kaffesamkväm, varefter Rabbalshede Kraft AB informerade om dess förvaltning och serviceverksamhet.

### **Viktoria sålt**

Vi har avyttrat Viktoria per 31 jan 2019. Försäljningspriset blev 1 375 000 kr mer än det bokförda värdet..

### **Extra amortering**

I juni gjorde vi en extra amortering på 5 Mkr på Önnarpslånet. Det lånet är därmed nere i 4,8 Mkr. Amorteringen medför dessutom förmånligare ränta.

### **Iskastskador på Mässingberget**

Sommaren 2018 konstaterades två skador på ett av bladen på Mässingberget. Jag hävdade att Vestas skulle ta kostnaden för reparationen. Efter drygt ett halvårs förhandlingar om kostnadsansvaret, blev vi tvungna att acceptera att betala hela reparationen (65 000 kr).

## **Generatorskada på 2 MW-verk i Söderbodane**

I jan upptäcktes en spricka på godset i rotornavet i det ena verket i Söderbodane. Enercon svetsade sprickan. När verket åter sattes i drift, fungerade det inte. Det visade sig då att vitala delar i generatorn hade skadats. Vi hävdar att skadorna beror på att svetsaren inte kopplat bort de känsliga komponenterna i generatorn, innan svetsningen gjordes. Enercon hävdar att det inte har något samband. Jag har förstås protesterat fakturan, som är på 91 000 kr, varav hälften är vår del. Nu är det några månader sedan Enercon senast kommunicerade ärendet. Det kan betyda att de accepterar vår fakturaprotest..

## **Förstudie ang ny etablering på Trollberget**

Vi har fått erbjudande från en markägare i Svärdsjö att sätta upp ett verk på hans mark. Vestas marknadsförde beg 2 MW verk från Tyskland till överkomliga priser. Nätägaren har kapacitet för anslutningen. Jag gjorde kalkyler på projekt, som visade på klar lönsamhet. Finansieringen skulle klaras med eget kapital och ett banklån på 50% av kostnaden. Vi beslöt att genomföra projektet.

Då kunde inte Vestas få loss de verk de hade marknadsfört! Det skulle dröja något eller några år. Dessutom höjde de priserna med ett par Mkr. Vi la därför ner projektet.

## **Produktion**

Första halvåret i år har försett våra vindkraftverk med normal vindenergi. Vår produktion var 12 658 MWh. Motsvarande tid 2018 fick vi 10 485 MWh. Vårt bästa vindkraftverk är Önnarp, som detta halvår har producerat 4 148 MWh, vilket är 848 MWh mer än förra året.

## **Marknad och priser**

El

Vi har sedan 1 jan 2019 en kombination av fast och rörligt pris. Vi har säkrat 50% av elproduktionen från Mässingberget och Söderbodane till 44 - 49 öre/kWh för hela året. Övrig elproduktion säljs till spotpris, som legat i intervallet 26 – 56 öre/kWh jan-juni, minus ett par, tre ören för balanskostnaden. NVA-produktionen har bundits till 29 öre/kWh.

## Elcertifikat

Även på certifikatsidan har vi en kombination av fast och rörligt pris. Vi har säkrat alla certifikat från Mässingberget och Söderbodane till 18 öre/kWh för hela året. Övriga certifikat säljs till rörligt pris. I jan var det 18 öre/kWh och har sedan successivt sjunkit till 4,7 öre. NVA har säkrat 83% av certifikaten till 13,75 öre. Resterande är rörligt.

Elcertifikatpriset har haft en negativ utveckling, trots sjunkande överskott på certifikat. Tvärs emot vad alla rådgivare sa för ett år sedan. Branschens uppfattning var att priset skulle stiga i takt med att underskottet minskade. Och om överskottet helt skulle betas av, skulle det kunna bli en rejäl prisuppgång.

Vid halvårsskiftet hade hela överskottet förbrukats, och det var ett underskott i systemet på drygt 1 milj certifikat! Ändå ligger priset på endast 6 öre/kWh. Under juni har det dock stigit från 4,3 till 6 öre. Det kan vara början på en stigande trend. Men osäkerheten är stor. Priset pressas av att det skett många stora investeringsbeslut i år om nya vindkraftverk.

## Ackumulerade elcertifikat

I mars sålde vi 9000 ackumulerade certifikat för 122 kr/MWh. Intäkten blev 1 098 000 kr

Aktuellt varulager ackumulerade elcertifikat var 30 juni 17 972 st. Kursen då var 47 kr, vilket innebär att det ackumulerade värdet var 844 684 kr.

Om inte en alltför stor del av de tillkommande vindkraftverken hinner tas i drift före 1 april nästa år – som är annulleringsdatum för elhandlarna – bör certpriserna stiga fram till dess.

## Räntor, amorteringar och avskrivningar

Våra lån löper med rörliga räntor, vilket gynnar oss eftersom de är väsentligt lägre än bundna. Räntenivån har höjts 0,5 % senaste året, vilket har medfört högre lånekostnad än i fjol.

Av våra lån amorterar vi två på 15 år; två lån på 13,5 år och ett på 10 år.

Vi skriver numera av våra vindkraftverk på 25 år, vilket är norm i branschen.

Vi har starkt kassaflöde och god likviditet.

## **Handel med aktierna**

Vår aktie finns noterad på Alternativa aktiemarknaden (Pepins). Kursen vid periodens slut var 53 kr. (47 kr för ett år sedan.)

## **Ägarförhållanden**

Bolaget har c:a 520 aktieägare, varav c:a 300 äger mer än 500 aktier. Ingen aktieägare har över 5 % av bolaget. Antalet aktier är 1 031 514.

## **Väsentliga händelser efter bokslutsperiodens slut**

Certifikatpriserna har stigit markant sedan 30 juni, c:a 45 %, vilket ökar värdet på våra ackumulerade certifikat i motsvarande mån.

Denna delårsrapport har inte underställts bolagets revisor för granskning. Redovisningsprinciperna som tillämpats överensstämmer med de redovisningsprinciper som användes vid upprättande av den senaste årsredovisningen.

Delårsrapporten för perioden 1 jan – 30 jun 2019 avser bolagets resultat och ställning t o m resultatet före dispositioner.

7 aug 2019

Bertil Borglund  
VD Älvsborgsvind AB(publ)

## RESULTATRÄKNING

	2019-01-01 2019-06-30	2018-01-01 2018-06-30	2018-01-01 2018-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.</b>			
Nettoomsättning	7 929 753	4 747 602	14 776 405
Förändring ackumulerade lagercertifikat	0	2 406 395	0
Övriga rörelseintäkter	1 375 229	0	0
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>	<b>9 304 982</b>	<b>7 153 997</b>	<b>14 776 405</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Förändring ackumulerade lagercertifikat	-3 551 793	0	0
Övriga externa kostnader	-1 350 496	-1 812 559	-3 546 572
Personalkostnader	0	0	-2 997
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-1 880 094	-1 895 688	-3 791 383
Övriga rörelsekostnader	-3 552	-2 416	-2 499
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-6 785 935</b>	<b>-3 710 663</b>	<b>-7 343 451</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>2 519 047</b>	<b>3 443 334</b>	<b>7 432 954</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar	23 118	34 377	34 377
Räntekostnader och liknande resultatposter	-201 683	-158 478	-416 474
<b>Summa finansiella poster</b>	<b>-178 565</b>	<b>-124 101</b>	<b>-382 097</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>2 340 482</b>	<b>3 319 233</b>	<b>7 050 857</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av överavskrivning	0	0	-3 844 156
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-3 844 156</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>2 340 482</b>	<b>3 319 233</b>	<b>3 206 701</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>2 340 482</b>	<b>3 319 233</b>	<b>3 206 701</b>

## BALANSRÄKNING

	2019-06-30	2018-06-30	2018-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Vindkraftverk	69 331 059	73 231 619	71 335 924
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>	<i>69 331 059</i>	<i>73 231 619</i>	<i>71 335 924</i>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11 759	11 759	11 759
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>	<i>11 759</i>	<i>11 759</i>	<i>11 759</i>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>69 342 818</b>	<b>73 243 378</b>	<b>71 347 683</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m.m.</i>			
Varulager m.m.	844 684	3 842 408	4 396 477
<i>Summa varulager m.m.</i>	<i>844 684</i>	<i>3 842 408</i>	<i>4 396 477</i>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar	180 996	6 284	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	1 036 207	1 236 097	1 517 221
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	<i>1 217 203</i>	<i>1 242 381</i>	<i>1 517 221</i>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	3 586 902	1 575 134	4 704 262
<i>Summa kassa och bank</i>	<i>3 586 902</i>	<i>1 575 134</i>	<i>4 704 262</i>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>5 648 789</b>	<b>6 659 923</b>	<b>10 617 960</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>74 991 607</b>	<b>79 903 301</b>	<b>81 965 643</b>

	2019-06-30	2018-06-30	2018-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	20 630 280	20 630 280	20 630 280
Reservfond	748 416	748 416	748 416
<i>Summa bundet eget kapital</i>	<i>21 378 696</i>	<i>21 378 696</i>	<i>21 378 696</i>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond	5 079 547	5 079 547	5 079 547
Balanserat resultat	11 628 615	10 484 942	10 484 942
Årets resultat	2 340 482	3 319 233	3 206 701
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>19 048 644</i>	<i>18 883 722</i>	<i>18 771 190</i>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>40 427 340</b>	<b>40 262 418</b>	<b>40 149 886</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Akkumulerade överavskrivningar	6 650 523	2 806 367	6 650 523
<b>Summa obeskattade reserver</b>	<b>6 650 523</b>	<b>2 806 367</b>	<b>6 650 523</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	22 352 766	31 530 682	29 441 724
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>22 352 766</b>	<b>31 530 682</b>	<b>29 441 724</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	4 177 916	4 177 916	4 177 916
Leverantörsskulder	157 964	299 902	39 149
Aktuella skatteskulder	173 025	42 138	37 152
Övriga skulder	699 156	419 908	900 006
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	352 917	363 970	569 287
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>5 560 978</b>	<b>5 303 834</b>	<b>5 723 510</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>74 991 607</b>	<b>79 903 301</b>	<b>81 965 643</b>